
Manuali i Perdoruesit
      

Soundbari
Seritë 8000
TAB8907



2 SQ

Përmbajtja
1  Udhëzime të rëndësishme 

sigurie 3

Siguria 3
Kujdesuni për produktin tuaj 4

   
    

   
   

2  Soundbari juaj 8
Çfarë ka në kuti 8

 
Konektorët (Lidhësit) 9

    
 

  
 

   

3  Lidhu 14
  
    

     
      
   
   

      
     

    

4  Përdorni soundbarin tuaj 21
   
  

  
    
   

    
     

    
    

    
 

5  Specifikat e produktit 27

6  Zgjidhja e problemeve 30
Markat tregtare 33



3SQ

1  Udhëzime të 
rëndësishme 
sigurie
      

    
      

     

Siguria

Njihuni me këto simbole sigurie

       
       

     
    

   
  

Ky është aparat i Klasit II me 
izolim të dyfishtë dhe pa tokëzim 
mbrojtës të furnizuar.

Tensioni AC

Ndiqni udhëzimet në manualin e 
përdorimit!

PARALAJMËRIM!
Paralajmërim: Rrezik goditjeje 
elektrike!

Pikëçuditësja synon të 
paralajmërojë përdoruesin 
për praninë e udhëzimeve të 
rëndësishme të përdorimit.

Rrezik goditjeje elektrike apo rrezik 
zjarri!
•       

ndonjë lidhje, sigurohuni që të gjitha 
     

•      
dhe aksesorët ndaj shiut ose ujit. 

     
     
     

      
   

     
Klientit për të kontrolluar produktin 

 
•      

     
      

nxehtësisë, duke përfshirë këtu edhe 
   

•      
       

tjera të hapura të produktit.
•       

pajisjesh përdoret si pajisje 
shkëputëse, pajisja e shkëputjes 

     

•      
     

     
       

    
•      

     
  

•      
    
 

•     
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Rrezik për qark të shkurtër ose 
rrezik zjarri!
•      

     
        

  
•       

     
      

      
       

     
     

      

Rrezik lëndimi ose dëmtimi i këtij 
produkti!
•        

      
      

    
      

    
       
     
     

kontaktoni Kujdesin ndaj Klientit në 
 

•      
      

energjisë ose në pajisje të tjera 
elektrike. 

• Nëse produkti transportohet në 
    

produktin dhe prisni derisa 
      

     
       

energji. 
•        

     
     

Rrezik mbinxehjeje!
•      

      
      

paktën katër inç rreth produktit për 
     
      

     
produkt. 

Rrezik kontaminimi!
•        

      
•     

    
    

      
  

•      
      

do të përdoret për një kohë të gjatë.
•    

      
duhet. 

Shënim

 •         
    

Kujdesuni për produktin 
tuaj
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Kujdesi për mjedisin
Asgjësimi i produktit dhe baterisë 
tuaj të vjetër

Produkti juaj është konceptuar 
    
      

      
ripërdoren.

       
     

  

     
     
   

     
     

 
     
     

     
      
      

    
     

      
     

    

Heqja e baterive që duhet të flaken
        

     

SQ Për pajisjen Wi-Fi 5G
    
    
     

     
   

    
     

FR Pour un appareil Wi-Fi 5G
les dispositifs fonctionnant dans 

     
    

     
     

    
    

 

Deklarata e konformitetit 
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Ndihmë dhe mbështetje
      

   
 

•      
    

•     
     

•        
 

•      
•      

  
      

        
      

     
       

të kontaktoni këtë të fundit, shënoni 
      

të produktit tuaj. Mund ta gjeni këtë 
       

   

Informacioni i FCC
SHËNIM: Kjo pajisje është testuar dhe 

      
        

      
       

     
      

      
     

dhe, nëse nuk instalohet dhe përdoret 
      

     
  

Sidoqoftë, nuk ka asnjë garanci që nuk 
       

të caktuar. Nëse kjo pajisje shkakton 
      

       
     

pajisjen, përdoruesi inkurajohet të 
     

       
  

•     
 

•      
 

•        
        
   

•      
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Paralajmërimi i FCC&IC: 
• Kjo pajisje duhet të instalohet dhe të 

     
      

tuaj.
•      

     
nga pala përgjegjëse për 

    
autoritetin e përdoruesit për të 
përdorur pajisjen. 

FCC & IC Attention
•        

    
     

      
      

       
      

       
      

•      
      
     

       
  

IC-Kanada:  
CAN ICES-003(B)/NMB-003(B)

     
      

     
     

    
    

1       

2 Kjo pajisje duhet të pranojë çdo 
interferencë, duke përfshirë edhe 

     
    

Avis d’Industrie Canada :  
CAN ICES-003(B)/NMB-003(B)

    
contenu dans le présent appareil est 

     
    

     
de licence. L’exploitation est autorisée 

    
1 L’appareil ne doit pas produire de 

 
2 L’appareil doit accepter tout 
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2  Soundbari juaj
      

       
     

Philips, regjistrojeni produktin tuaj në 

Çfarë ka në kuti
     

•   
• 

   
 

•     
•     

         
        

  

 

•       
    

 

•      
•      x 2

Remote control
(AAA batteries x 2)Soundbar

Wireless subwoofer

Wall mount kit
(brackets  x2 / bracket screws x2 /

wall mounting screws x2 / wall anchors x2)

2 X

2 X

2 X

Quick start guide
Warranty card/Safety sheet 

Headpho
nesss

Series

CTN

Safety Information

Wall mount 
template

TAB8907/10 TAB8907/37 TAB8907/67 TAB8907/93 TAB8907/98

UL

for US/Canada for Thailand

TISI BS SAA

for Asia

VDEVDE BS

for  Europe/UK for China

CCC

  

    
     

     

Modeli i 
  

   

    
   

Remote control
(AAA batteries x 2)Soundbar

Wireless subwoofer

Wall mount kit
(brackets  x2 / bracket screws x2 /

wall mounting screws x2 / wall anchors x2)

2 X

2 X

2 X

Quick start guide
Warranty card/Safety sheet 

Headpho
nesss

Series

CTN

Safety Information

Wall mount 
template

TAB8907/10 TAB8907/37 TAB8907/67 TAB8907/93 TAB8907/98

UL

for US/Canada for Thailand

TISI BS SAA

for Asia

VDEVDE BS

for  Europe/UK for China

CCC

 për Kinënpër Tajlandën
 

Kanadanë  

•       
      

 
•      

     
     

     

Soundbari
      

1 2 3 4 5

6 87

a Butoni - (Volumit)
 

b Butoni + (Volumit)
 

c Butoni  (Riprodho/Bëj pauzë)
    

    
d Butoni  (Burimi)/ 

i çiftimit Bluetooth
•       

   
•      

      
t'u shkëputur nga pajisjet aktuale 
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e Butoni  (Në pritje-Aktiv)

Gjendja e 
ngarkimit 
të baterisë 

Veprim  Funksioni

  
 

Ndiqni gjendjen e 
 

  
pritje 

  
një herë 

•    
lidhur.

•   
  

 
 

  
  

  
pritje 

 
dhe 

  
 
 

për   
3 sekonda

•    
 

•    
  

   
ulët të energjisë.

•   
   

kërkojë një kohë 
   

gjatë.

f Fuqia LED
•       

      
shkëputur).

g Sensori i telekomandës /  
Paneli i ekranit 

h LED Wi-Fi
   

 Statusi
Dridhje 
pulsuese

Modaliteti i Pikës së 
  

Dridhje 
pulsuese e 

  
   

 

Konstant në      
sukses

Konektorët (Lidhësit)
      

    
  

8

2

7

1 3 4 5 6

a Butoni  kon� r m t t  -
•      

•      
       

     

•      
       

     

b Priza për HDMI out (daljen HDMI) 
(eARC)

    
     

   
c Priza për HDMI in (hyrjen HDMI)

      
tilla si një riprodhues DVD, riprodhues 

    
d Audio in (hyrjen audio)

      
    

e USB
•       

    
•     

produkti.
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f Priza për Optical in (hyrjen optike)
       

     
g Priza AC in ~ (AC hyrëse ~)

     
elektrike.

h Vend për kllapa muri

Subwoofer me lidhje 
valore

      
   

a bc

a Priza AC~
     

elektrike.
b Butoni Pair (çiftimit)

      
      

c Treguesi i subwooferit
    

    

 Statusi
Dridhje 
pulsuese e 
shpejtë

  
  

Konstant në      
      

(nuk u arrit)

Telekomanda
      

  

5

6

3

1

8 9

7

4

2
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a Butoni  (Në pritje-Aktiv)

Gjendja e 
ngarkimit 
të baterisë 

Veprim  Funksioni

  
 

Ndiqni gjendjen 
  

  
pritje 

  
një herë 

•    
lidhur.

•   
  

 
 

 
  

 
  

pritje 
 

  
  

 
për   
3 sekonda

•    
 

•   
  

  
    

energjisë.
•  

   
të kërkojë një 

  
  

b  (Burimi)
•       

   
•      

      
t'u shkëputur nga pajisjet aktuale 

         
   

c  (Dolby Atmos)
      
 

d  (Heshtje)
Vini opsionin e heshtjes ose riktheni 

e Butonat e lundrimit
/  (Majtas/Djathtas)
•        

   
•    

  
/  (Lart/Poshtë)

•      

 (Hyni)
•      

   
•   

f  (MENUJA)
    

g  (Dil)
•   
•      

     
     

    
h  +/- (Volumi i sistemit)

    
i  +/- (Volumi i subwooferit)

    

Përgatitni telekomandën
•      

njësia të përdoret nga distanca. 
•     

     
     

       
     

 
•     
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Zëvendësoni baterinë e 
telekomandës
Rrëshqitni për të hequr kapakun e 

       
        

pas rrëshqitni kapakun e ndarjes së 
     

•        
      

       

1

3

2

Masat paraprake që kanë të bëjnë 
me bateritë
•      

                        ” 
                     ”.

•      
     
   

•     
     

   
    

• Kini kujdes për thonjtë tuaj kur hiqni 
    

•    
• Mos lejoni që asgjë të ndikojë në 

  
• Mos derdhni ujë ose ndonjë lëng në 

•      
   

•     
      
      

nxehtësisë.
•     

kur nuk përdoret për një periudhë të 
      

      
      

     

•       
  

•         
 

•       
       

  

Vendosja
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Montimi në mur
Shënim

 •          
       

      
 

 •         
      

 •        
       

       
 •          

       
     

 •         
          

        
         

        
duhur.

Gjatësia/diametri i vides

3.5-4mm/0.14 -0.16"

4mm/
0.16"

>32mm/1.26"

Lartësia e sugjeruar e montimit në mur:
     

     
      

    
       

   

PARALAJMËRIM!

 •         
       

  
 •          

3

4

1 ~50mm/2.0"

628mm / 24.7”

2
3.5-4mm/0.14 -0.16"

4mm/
0.16"

>32mm/1.26"

1      
       

   
»      

628 mm / 24,7"
»      

      
     

    
2      

» Sigurohuni që të lini një hapsirë 
3,5-4 mm     

  
3        

   
4      
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3  Lidhu
      

      
        

atë. 

Shënim

 •       
        

      
 •        

lidhje, sigurohuni që të gjitha pajisjet të jenë 
  

Dolby Atmos®
     

     
     

gjithë pasurinë, qartësinë dhe fuqinë e 
  

     
  

Përdorni Dolby Atmos®
      

      
    

1      
    

     
  

2       
     

      
të lidhur (p.sh. riprodhues DVD,  

   
3     

    
    

Shënim

 •         
       

    
 •        

        
        
      

       
        

     

Lidhu me prizën HDMI
     

      
       

      
      

     
 

Opsioni 1: HDMI eARC (Përmirëso 
Kanalin e Kthimit të Audios)

     
     

      
       

     
       

 

Headphone
(3.5mm)

Audio out

Audio in

Audio in

R

L

Audio out

TV

TV

HDMI in

HDMI out

Blu-ray Player/DVD Player 
/Recorder/Set-top Box...

TV
HDMI out

(eARC/ARC)

HDMI in

HDMI (eARC/ARC)

HDMI out
(eARC/ARC)

TV

Optical out

Optical

TV
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1     
    

     
 

• Lidhësi HDMI ARC   
    

     
  

2       
shpejtësi të lartë, lidhni konektorin 
(lidhësin) HDMI out (eARC/ARC) 

     
(lidhësin) HDMI ARC   

Shënim

 •       
       

    
 •        

        
      

     
 •        

  

Opsioni 2:  Standardi HDMI
      

     
      

  

Headphone
(3.5mm)

Audio out

Audio in

Audio in

R

L

Audio out

TV

TV

HDMI in

HDMI out

Blu-ray Player/DVD Player 
/Recorder/Set-top Box...

TV
HDMI out

(eARC/ARC)

HDMI in

HDMI (eARC/ARC)

HDMI out
(eARC/ARC)

TV

Optical out

Optical

TV

Riprodhues Blu-ray/
Riprodhues DVD/Regjistrues/

Dekoder...

1       
  HDMI in   

      
      

2       
  HDMI out (eARC) 

   HDMI in të 

Lidhuni me Optik në prizë

1      
lidhni konektorin (lidhësin)  
Optical in     
konektorin (lidhësin) Optical out  

     

Headphone
(3.5mm)

Audio out

Audio in

Audio in

R

L

Audio out

TV

TV

HDMI in

HDMI out

Blu-ray Player/DVD Player 
/Recorder/Set-top Box...

TV
HDMI out

(eARC/ARC)

HDMI in

HDMI (eARC/ARC)

HDMI out
(eARC/ARC)

TV

Optical out

Optical

TV

• Konektori (lidhësi) optik dixhital 
   Spdif apo 

Spdif out. 

Lidhuni me prizën e 
Audio in
•       

        
       Audio in 

 

Headphone
(3.5mm)

Audio out

Audio in

Audio in

R

L

Audio out

TV

TV

HDMI in

HDMI out

Blu-ray Player/DVD Player 
/Recorder/Set-top Box...

TV
HDMI out

(eARC/ARC)

HDMI in

HDMI (eARC/ARC)

HDMI out
(eARC/ARC)

TV

Optical out

Optical

TV

Kufje koke
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•        
        

       
Audio in  

Headphone
(3.5mm)

Audio out

Audio in

Audio in

R

L

Audio out

TV

TV

HDMI in

HDMI out

Blu-ray Player/DVD Player 
/Recorder/Set-top Box...

TV
HDMI out

(eARC/ARC)

HDMI in

HDMI (eARC/ARC)

HDMI out
(eARC/ARC)

TV

Optical out

Optical

TV

Lidhuni me furnizuesin
• Përpara se të lidhni kordonin e 

      
përfunduar të gjitha lidhjet e tjera.

•     
    

    
     

       
    

1       
AC~        

2       
AC~       
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SoundBar

2

3

1

2

3

AC~

       
      

 

Çiftojeni me subwooferin
Çiftim automatik

     
        

      
  AKTIV    

    

 »     
    

 Statusi
Dridhje pulsuese 
e shpejtë

   
 

Konstant në      
      

(nuk u arrit)

Këshilla

 •     Pair     
       

Çiftimi manual
Nëse nuk dëgjohet audio nga 

     

1 Shkwputni përsëri njësinë dhe 
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1 Shkarkoni dhe instaloni aplikacionin 
Philips Sound të ofruar nga DTS  

     

Philips Sound

• Sigurohuni që ruteri juaj të jetë 
      

 

Shënim

 •         
       

  

2      
        

    

<
Wi-Fi

Wi-Fi

3       
      

       
  

Fast blink Slow pulse

>8 seconds>8 sekonda

 » Derisa autoparlanti të nxjerrë një 
       

  

Two toneDy sinjale 
akustike

2     
 Pair      

   
 »      

  
3     në njësi ose në 

     
 »     

       

4      
   

Këshilla

 •         
          

  
 •       

 •         
       

      
     

     
      

Lidhu me Wi-Fi (funksioni 
me valë)
(Për versionin iOS dhe Android)
Duke lidhur këtë pajisje dhe telefonat 

      
      
       

      
       

      
audio.
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6      
       

       
    

      
       

      
rrjet.

7       
      

       
     

       
       

paracaktuar.
8       

     
     

     
      

       
    

       
 

Shënim

 •        
     

      
       

     
 •        

       
        

         
      

      

 • Nëse dëshironi të kaloni nga një rrjet në tjetrin, 
      

       
         

  
 •         

       
      

 

4        
      

       
      

ngadalë, kjo tregon se autoparlanti 
      

 

Fast blink Slow pulse

>8 seconds

Pulsim i avashtëDridhje pulsuese e 
shpejtë

5     
      

     
      

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I                                          X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is 

setup and ready to be used. 

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom
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Konfigurimi i AirPlay
     

        
   

1       
    

  
 »       

       
 

Settings

Settings

 »     
  

 »  Done     

Settings
Settings

 »       
      

ndalojë së pulsuari dhe do të 
  

SolidSolid/i 
qëndrueshëm

2     
    

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Select NameX Select NameXWi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I X

Show Password.

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Bedroom

6

7

5

Return to this app to continue setup.

Ready?

Go To Wi-Fi Settings PlayFiDevice 1234 Your Home Router

Wi-Fi Password

Enter the password for the network Your Home Router

1234567890I X

Show Password.

Your Play-Fi device is connecting to

Your Home Router
When the Wi-Fi light on the device stops 
blinking and becomes solid the device is

setup and ready to be used.

Philips Sound Settings

Setup Play-Fi Device

SETUP

Settings

Settings

Settings

3       
      

       
     

       
       

paracaktuar.

Modaliteti WPS
      

     
     

WPS

1   
  

  
    

4 sekonda. Do 
të dëgjoni një 

       
    

2       
     

  
3      
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Shënim

 •        
         

     
 •        

         
     

Lidhni soundbarin me 
TV Philips ku është 
aktivizuar Play-fi
1       

    
 »      

2      
në TV.
 »       

      

Konfigurimi i tingullit përrethues 
(surround)

   

1

The home theater speakers are now 
independent speakers.

3

2
Two

One Front Speakers

Konfigurimi i audios së TV
       

     
      

  

Stream this TV's audio to wireless speakes 
throughout your home.

Learn more about DTS Play-Fi enabled 
speakers at play-�.com

          Connect Speakers

1

DTS Play-Fi TV Audio

Connect Speakers

Select Speakers

Volume

Play-Fi Speaker

2
3TAFB1

DTS Play-Fi TV Audio

B8907
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4  Përdorni 
soundbarin 
tuaj

      
      

pajisjet e lidhura.

Para se të filloni
•      

    
      

Përdoruesit.
•      

duhur për pajisjet e tjera.

HAPENI dhe MBYLLENI
• Kur e lidhni për herë të parë njësinë 

        
     
     

Gjendja e 
ngarkimit 
të baterisë 

Veprim  Funksioni

  
 

Ndiqni gjendjen 
  

  
pritje 

  
një herë 

•    
lidhur.

•   
  

 
 

 
 

  

  
pritje 

 
  

  
 

për   
3 sekonda

•    
 

•   
  

  
    

energjisë.
•  

   
të kërkojë një 

  
  

Zgjidhni Modalitetet
      

      
    Optical, 

Audio in, USB, BT , HDMI in, 
HDMI eARC/ARC.

»      
shfaqet në ekran.

Ekrani Statusi

OPT

AUX  

U5B

BT

 

E-ARC

ARC

 
 

Këshilla

 •         
duhet të kontrollohet drejtpërdrejt nga 
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Rregulloni volumin
Rregulloni volumin e sistemit

  +/-    
   +/-   

      
    

•      
    

•      
përsëri     

 +/- 

Rregulloni volumin e subwooferit
   +/- (subwoofer) 

       
    

Shijoni tingullin Dolby 
Atmos

       
      

        
   

• UPMIX: Sigurohuni që të gjithë 
autoparlantët të përdoren 

      
   

   
• STANDARD: Tingulli origjinal. 
• AI (IA):    

     
audion në shtëpi përdoret për të 

     
efektet përrethuese. 

 »     
     

në 7.1.2.

Këshilla

 •        
     

  
 
     
      

    
       

 

Menuja e konfigurimit
     

       
    

Buton Funksioni 

    
    

  
  

    

Ekrani Përshkrim  

EQ 
   

 

 XX    

TRE xx
   

Sopranos

BT PAIR    

 XX    

FL XX
    

Majtë

FR XX
    

Djathtë

CT XX  

DRC
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YNC    

   

DI5P
    

ekranit

5TNBY
   

   

UPGRADE
   

EQ
     

       
 MOVIE, MUSIC, VOICE, STADIUM, 

CUSTOM (FILM, MUZIKË, ZËRI, 
STADIUM, I PERSONALIZUAR).
• MOVIE:    

    
   

• MUSIC:      
      

  
• VOICE:       

         
  

• STADIUM:     
       

• CUSTOM:   
     

     
Tune.
 »     

  

BAS/SOPRANO
      

       
këtij produkti.

• BAS -5 ~ BAS +5
• TRE -5 ~ TRE +5
»    

   

ÇIFTIMI BT 
     

•      
      

     
 BT PAIR) për të shkëputur 

        
   

»       
BT PAIR      

     
   

•     Riprodho nga 
pajisjet Bluetooth      

   

Këshilla

 •  BT PAIR       
       BT

ATMOS
  

• ATMOS 00:  
• ATMOS 01:     

• ATMOS 02:    

• ATMOS 03:     

Shënim

 •          
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Rregulloni nivelin e autoparlantit

• Përpara Majtas  FL -5 ~ FL +5
• Përpara Djathtas  FR -5 ~ FR +5
•  CT -5 ~ CT +5

 »     
    

 

Kontrolli i diapazonit dinamik (DRC) 
      

     
• ON (Ndezur):   

 
• OFF (Joaktiv):    

 
• AUTO (Automatik):  

  

»     
   

Shënim

 •       

SINKRONIZIMI AV
   
     

       
     

      
        

   
• S 00 ~ S 200
 »      

   

DIM
   

• HIGH, MID, LOW (I LARTË,  
I MESËM, I ULËT)

»     
  

EKRANI 
      
      

      
funksionon përdoruesi. 

• ON (Ndezur): Vendoseni ekranin 
   

• OFF (Joaktiv): Vendoseni ekranin 
   

 »     
  

GJENDJA E PRITJES AUTOMATIKE
    

      
15      

      
       

• STNBY IN 15M (STNBY NË 
15M):     

• STNBY OFF (STNBY FIKUR):   
    

 »      
   

Shënim

 •         

 •         
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Përditëso firmuerin përmes USB 
       

    
       

Softuer dhe drajvera”.
      

      
    

»     UPGRADE” 
 PLAY TO START”

»     (Hyni) për të 

»     
puna.

Riprodho nga pajisjet 
Bluetooth

     
      

     
       

       
  

1      
të përsëritur në njësi ose në 

    
   

 » BT shfaqet në panelin e ekranit.
2     

    
Philips B8907 për të nisur lidhjen 

     
     

  
3 Prisni derisa të dëgjoni kërkesën 

  
»     BT shfaqet 

në panelin e ekranit.

4 Zgjidhni dhe luani skedarë audio ose 
    

•     
     

     
   

•     
    

     
       

    për të 
  

Për të shkëputur dhe çiftuar një 
pajisje të re Bluetooth 

1     
  BT PAIR     

      
        

    
•      

   në 
     

       
    

»     PAIR”.
2     Riprodho nga 

pajisjet Bluetooth      
   

Shënim

 •         
     

       
   

 •       
nuk është e garantuar.

 •        
       

       
ose pajisje të tjera pranë që funksionojnë në të 
njëjtën frekuencë.
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Kontroll me shumë pika
    

        
        

      
ose laptop).
•         

  
•      

     
     

   
•      

    
      

Dëgjo një pajisje të 
jashtme

        
   

1      
të përsëritur në njësi ose në 

    
 Optical, Audio in,  

HDMI in, HDMI ARC.
2 Përdorni drejtpërdrejt pajisjen 

tuaj audio për karakteristikat e 

3   VOL +/– për të 
     

dëshiruar.
»       

      

Audio (shkurtim) Ekrani
 
 
 
  
  
   
   
  

   
   

Shënim

 •          
       

          
        

       
       

       PCM 
apo Dolby Digital    

        
       

  

Riprodho audio përmes 
USB

       
       

  
1   

2      
të përsëritur në njësi ose në 

    
 USB.



SQ

3  

Buton Veprim

  
    

    
      

Këshilla

 •          
     

 •       
     

     
   

 •        
  

 •        
    

 •      
 •        

Rikthim ne gjendjen e 
parametrave të vendosur 
nga fabrika

     
paracaktuar.
•     

    +/- njëjtën 
kohë për 8 sekonda.
»   RESET” për  

 
»      

 REBOOT”

5  Specifikat e 
produktit
Shënim

 •        

Bluetooth / Wireless

  
   

       

   
   

      
 

   
 

Rrjeti i mbështetur
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Soundbari

   
elektrike

 

  
   

   

   
    

pritje     

Përgjigja e frekuencës     
  

autoparlantit
          

Pesha  
    

Subwooferi

   
elektrike

 

  
  

 
   

   
    

gjendje Pritje   

Përgjigja e frekuencës     
 

           
Pesha  

    

USB

Versioni i 
 

   
plotë

   

Kodeksi  Shpejtësia e  Shpejtësia e

  
       

  
Shtresa 2       

  
Shtresa 3       

   
  

 
      

   
  

Shtresa 2
     

   
  

Shtresa 3
      

   Deri në  
 

Deri në  
    
 

Telekomanda
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Formatet e mbështetura audio

Formati Funksioni
   

 
 
 
 
  
 
 
     

Plus
    
    

      
      

Produkti duhet të përputhet me kërkesat e detyrueshme të treguesit Dolby të 
shënuara më poshtë

Sinjali 
Hyrës

Formati i 
audios

Virtualizuesi 
Dolby

Treguesi i formatit
   

 
Digital Sipas kanalit   

 
Digital Plus

 

Sipas kanalit   

 

 

Sipas kanalit   

 

 

Sipas kanalit   
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•      
duhur të audios.

•       
    

•      
     

  
Tingull ose jehonë e shtrembëruar.
• Nëse riprodhohet audio nga TV 

     
      

heshtur. 
Audioja dhe videoja nuk 
sinkronizohen.
•       

Nuk ka zë nga subwooferi me valë.
•     

 
•      

     

•      
    

 -      
    

 -    
     

   
•      

     
      

     
    

    
     

   
•     

      
         

     
•      

     
      

    

6  Zgjidhja e 
problemeve
Paralajmërim

 •        
hiqni kutinë e produktit.

      
       

produktin. 
     

e këtij produkti, kontrolloni pikat e 
     

     
   

Njësia kryesore

Butonat në njësinë kryesore nuk 
funksionojnë.
•      

      
lidheni përsëri.

Nuk ka energji
•       

lidhur siç duhet.
• Sigurohuni që të ketë energji në 

 
•      

      
 

Tingulli

Nuk vjen tingull nga autoparlanti i 
soundbarit.
•      

     
pajisje të tjera. Sidoqoftë, nuk ju 

      
-     

     
-        
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Bluetooth

Një pajisje nuk mund të lidhet me 
soundbarin.
•      

    

•      
    

      
    

•       
korrekte. Lidheni pajisjen si duhet.

•      
     

      
  

Cilësia e riprodhimit të audios nga 
një pajisje Bluetooth e lidhur është e 
dobët.
•      

     
     

   
Nuk mund ta gjej emrin Bluetooth të 
kësaj njësie në pajisjen time Bluetooth
•     

     

•      

Wi-Fi

Lidhja Wi-Fi nuk mund të vendoset.
•    

   
•      

pajisjes.
•       

saktë.
•     

    

Dolby Atmos

Nuk mund të arrihen efekte të 
jashtëzakonshme Dolby Atmos.
•         

      
     

     
      

        

Play-fi

E pamundur të zbulohen pajisjet e 
m s tet ra play-� n a apl kac on .
• Sigurohuni që pajisja të jetë e lidhur 

 
E pamundur të riprodhohet muzikë 
play-�.
•      

   
      

       
    

•        
   

Philips Sound të ofruar nga  
    

•     
si Stereo Pairs (Çiftet Stereo) ose 
Surround Sound (Tingull Përrethues), 

     
të shkëputet nga aplikacioni përpara 
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Telekomanda nuk funksionon
•       

      
   

•    
  

•       
rreshtuara siç tregohet.

•  
•   

drejtpërdrejt te sensori në pjesën e 
  

Ky është një funksion i fikjed pas 
15 minutash, një nga kërkesat 
standarde të ERPII për kursimin e 
energjisë
•        

       
      

      
      

Subwooferi është në pauzw ose 
treguesi i subwooferit nuk ndizet

•      
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Markat tregtare
 

     
       

    
       
        

         
       

         
    

       
   

       
        

     
  

        
          

        
      
         

         
and other countries. 

        
       

        
    

     
     

       
      

        
countries.

       
     

     
     

    
      

 

       
      

          
       

        
  

         
        

       
       

      
        

         
      



          
       

           
      

           
             

        


